
Výzva k podání nabídky na zajištění poskytování připojení k celosvětové síti Internet pro 

OA a SZdŠ Blansko č. OASZS/424/2015 

1. Vymezení zakázky 

Předmětem plnění zakázky je zajištění služby poskytovatele připojení objektu Obchodní akademie a Střední 

zdravotnické školy, Blansko, Nad Čertovkou 18 (dále jen školy či objektu zadavatele) k celosvětové 

počítačové síti Internet (internetové připojení) prostřednictvím digitálního datového okruhu, dle uvedených 

parametrů, v závislosti na stávajícím stavu vybavení zadavatele.  

 

2. Specifikace požadavků přímo souvisejících s vymezením zakázky 

a)  Zajištění garantovaného připojení objektu zadavatele k celosvětové síti Internet synchronním trvalým 

nesdíleným spojením 

1.) Minimální datová přenosová kapacita spojení bude 15 Mbps v každém směru (tzv. upload a download) 

bez omezení objemu datového provozu. 

2.) Garance dostupnosti připojení do sítě poskytovatele bude 99,6% kumulovaného času v rámci 

jednoho kalendářního roku a garance dostupnosti na páteřní spoj internetové sítě 99,2% kumulovaného 

času v rámci jednoho kalendářního roku. V případě smluvně kratšího roku se tato garance matematicky 

přepočítá na příslušnou poměrnou část. 

3.) Zajištění 3 kusů veřejných IPv4 adres pro výpočetní techniku zadavatele a určitého specifikovaného 

rozsahu IPv6 adres. 

4.) Požadujeme maximální využití stávající infrastruktury zadavatele: 

• současné zařízení zajišťující trvalé bezdrátové připojení k Internetu je umístěno na střeše 

objektu zadavatele na stožáru a kabelem je propojeno skrze zeď do prostor střešního výlezu; 

• v prostorách střešního výlezu je krabice většího rozměru, kde je umístěno zařízení na správu 

komunikace a ke kterému je přivedena počítačová síť zadavatele; 

• počítačová síť zadavatele je napojena skrze UTP kabel Cat-5e se zakončením typu RJ-45. 

b) Výsledná smlouva o zajištění služby: 

1.) Bude uzavřena na dobu 2 let. Případné prodloužení smlouvy bude možné na základě dodatku stávající 

smlouvy, a to na základě vyhodnocení aktuálního smluvního období ze strany zadavatele.  

2.) Bude obsahovat informaci o výpovědní lhůtě o maximální délce 3 měsíce. 

3.) Bude obsahovat důvody, které mohou obě zúčastněné strany vést k řádnému vypovězení smlouvy. 

4.) Bude obsahovat potvrzení poskytovatele, že v případě potřeby je schopen do 5-ti pracovních dní 

navýšit kapacitu linky v dosavadní či vyšší kvalitě na 1,5 násobek základní poskytnuté datové kapacity 

(minimálně však ve výši dvojnásobku minimální datové přenosové kapacity = 30 Mbps). 

5.) Bude obsahovat informaci, který čas je označen jako běžná pracovní doba na straně poskytovatele. 

Ideálně v rozmezí od cca 7:00 do cca 17:00 hodin v běžné pracovní dny. 

6.) Bude obsahovat kontaktní údaje (telefon a email, popř. i evidenční systém poskytovatele 

s přístupovými údaji do něj), prostřednictvím kterých bude možné kdykoliv zadat, resp. doručit, 

informaci o potřebě řešení případného požadavku ze strany zadavatele. Jedno kontaktní telefonní číslo 

a jeden kontaktní email je pro běžnou pracovní dobu minimální podmínkou pro uvedení ve smlouvě. 

7.) Bude obsahovat závazek poskytovatele začít řešit (doložitelně) nahlášený požadavek nejpozději do 

2 hodin od okamžiku jeho řádného nahlášení v průběhu běžné pracovní doby nebo do 1 hodiny 

od začátku následující pracovní doby v případě, že požadavek bude nahlášený mimo pracovní dobu. 

Samozřejmě je možné řešit požadavky po dohodě s pověřenou osobou zadavatele i v jiných termínech, 

ale to pouze vždy a jen po vzájemné komunikaci a odsouhlasení ze strany zadavatele jím pověřenou 

osobou. Předpokládá se, že běžné závady budou odstraněny ještě týž den, kdy budou nahlášeny a že 

řešení závad většího rozsahu nepřekročí 24 hodin, v extrémních případech 48 hodin od jejich nahlášení. 

8.) Bude obsahovat povinnost poskytovatele hlásit (minimálně elektronicky – email, SMS) veškeré výpadky 

spojení překračující 5 minut zadavatelem pověřené osobě. 



9.) Bude obsahovat povinnost poskytovatele na bázi měsíčního přehledu zasílat do 5-ti dní od konce 

měsíce elektronicky (emailem) osobě pověřené zadavatelem informaci o kumulovaném stavu časů 

všech výpadků (delších 1 minuty) v daném kalendářním roce od jeho začátku do konce měsíce 

předcházejícího zaslanému přehledu. 

10.) Bude obsahovat přehled cen za poskytovanou službu pro různé časové platební periody – měsíc, 

čtvrtletí, půlrok a rok. Zadavatel bude oprávněn kdykoliv bezplatně změnit platební periodu (pokud o 

tom s dostatečným předstihem, tj. poskytovatelem definovaného počtu dní před začátkem nové 

periody, bude poskytovatele informovat). 

11.) Bude obsahovat potvrzení, že infrastruktura sítě poskytovatele je a vždy bude napojena dále 

do internetové sítě více než jedním pevným spojem o kapacitě u každého takového spoje překračující 

více jak 3 násobek kapacity poskytované zadavateli. V případě rozporu s tímto potvrzením bude 

poskytovatel povinen neprodleně o tom zadavatele informovat. Neschopnost poskytovatele zajistit 

garanci přípojných bodů do Internetu v požadované kapacitě bude řádným důvodem k vypovězení 

smlouvy ze strany zadavatele. 

12.) Bude obsahovat závazné potvrzení poskytovatele, že náš přípojný bod je koncový a že skrze něj bez 

vědomí zadavatele (které po dohodě může být případně řešeno vždy a jen formou písemného dodatku 

ke smlouvě) není zprostředkována jakákoliv komunikace s jakoukoliv třetí stranou. 

c) Nabídka bude obsahovat (bude v ní explicitně uvedeno): 

1.) Cenu - maximální výši jednorázového instalačního poplatku v Kč vč. DPH. 

2.) Součásti ceny - veškeré maximální výše předem známých poplatků spojených s provozem služby 

po dobu trvání smlouvy. 

3.) Technické parametry řešení připojení, včetně: 

• uvedení všech použitých aktivních síťových prvků s označením názvu výrobce a typového čísla 

(popř. P/N); 

• uvedení spotřeby elektrické energie daného zařízení při běžném a maximální zatížení; 

• uvedení maximální propustnosti daného zařízení. 

d) Specifikace nepřímo souvisejících požadavků - při využití stávající infrastruktury na střeše objektu 

zadavatele, tj. především stožáru, bude poskytovatelem: 

1.) zajištěna demontáž, resp. snížení stožáru. Bude odstraněna jeho napojená horní část včetně vybavení, 

které je na ní aktuálně umístěno. Veškerý odmontovaný materiál bude předán osobě pověřené 

zadavatelem. 

2.) zajištěna instalace oddáleného jímače na tomto stožáru. Revizní dohled bude na místě zajištěn revizním 

technikem zadavatele. Veškeré připomínky revizního dohledu, které budou zadavateli doručené 

do 5 pracovních dní po úplném dokončení provedení ohlášené instalace oddáleného jímače. 

Poskytovatel bude povinen odstranit vady v zadané lhůtě na vlastní náklady. 

 

3.  Doba a místo plnění 

a) adresa budovy školy – Nad Čertovkou 18, Blansko, 678 01 

b) předpokládaný termín realizace připojení – 15. 4. 2015 až 17. 4. 2015 

c) předpokládaná doba zkušebního provozu zdarma – 20. 4. 2015 až 30. 4. 2015 

d) zahájení ostrého provozu od první minuty dne 1. 5. 2015  

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů - doklady níže uvedené není nutné úředně ověřovat: 

a) výpis z Obchodního rejstříku nebo platné osvědčení Živnostenského úřadu; 

b) minimálně 3 referenční realizace, pokud možno obdobného rozsahu – tj. připojení cca 150 počítačových 

stanic, které jsou běžně využívány cca 300 lidmi; 

c) další doklady osvědčující jakost nebo kvalitu poskytovaných služeb. 

 

  



5. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s naplněním potřeb zadavatele podle výhodnosti v poměru cena / výkon. 

Váha parametrů je určena následovně: 

a) poměr cena / výkon – 75%; 

b) náročnost na kooperaci se zadavatelem – 15%; 

c) reference – 10%. 

 

6. Platební podmínky 

Veškeré platby budou probíhat na základě faktury vystavené zhotovitelem služby, a to vždy zpětně 

nejpozději 15. den následujícího kalendářního měsíce. Platba bude provedena bezhotovostním převodem 

na základě daňového dokladu, který obsahuje zákonem stanovené náležitosti. 

7. Soutěžní lhůta 

Soutěžní lhůta začíná okamžikem vyhlášení dne 3. 4. 2015 a končí termínem pro doručení označených 

zalepených obálek dne 13. 4. 2015 do 8:30 hod. 

 

8. Podání nabídek 

a) na adrese zadavatele  – Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Nad Čertovkou 18, 678 01 Blansko 

b) osobně v kanceláři zadavatele na stejné adrese 

Zalepená obálka bude výrazně označena slovy „Připojení k Internetu“. 

9. Další podmínky pro plnění veřejné zakázky 

Nabídka bude obsahovat: 

a) vlastní nabídku; 

b) návrh kupní smlouvy; 

c) reference; 

d) cenové kalkulace; 

e) krycí list (název uchazeče, právní forma, IČ, sídlo, telefon a jméno statutárního zástupce firmy); 

f) doložení kvalifikačních předpokladů. 

 

10. Práva vyhrazená zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) upravit nebo změnit podmínky výzvy; 

b) odmítnout všechny nabídky; 

c) zrušit výzvu bez udání důvodů; 

d) neuzavřít smlouvu s žádným z oslovených uchazečů. 

 

11. Zadavatel 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Blansko, Nad Čertovkou 18 

zastoupená ředitelkou Ing. Svatavou Dvořákovou 

Nad Čertovkou 18 

67801  Blansko 

IČ: 620 73 176 

 

12. Kontaktní osoba zadavatele 

Ing. Radek Souček 

soucek@oabk.cz 

+420 773 922 111 


